
2013-1332 3707 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung 
der Änderung vom 15. Juni 2012 des Tierschutzgesetzes 

vom 23. Oktober 2013 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer II der Änderung vom 15. Juni 20121 des Tierschutzgesetzes 
vom 16. Dezember 20052 (TSchG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Artikel 20a TSchG in der Fassung der Änderung vom 15. Juni 2012 tritt am 
1. Mai 2014 in Kraft. 
2 Die übrigen Bestimmungen der Änderung vom 15. Juni 2012 des TSchG sind 
bereits am 1. Januar 2013 in Kraft getreten. 

23. Oktober 2013 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Ueli Maurer 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

  

  
1 AS 2012 6279 
2 SR 455 



V über die abschliessende Inkraftsetzung der Änd. vom 15. Juni 2012 des TSchG AS 2013 

3708 


